

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ****«Капитальный ремонт шиферной кровли****Сметная стоимость работ:** \_\_\_\_\_ **236 194 Руб.****Трудоемкость работ:** \_\_\_\_\_ **474 Чел.час.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Строительные работы**

1	58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,5 100 м	134,58 134,41	0,17 0,00	67	67	0 0	9,10 0,00	4,55 0,00
2	999-9900	Строительный мусор	0,06 т	0,00		0				
3	58-17-4	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	3,5008 100 м2	361,12 360,24	0,88 0,00	1264	1261	3 0	24,39 0,00	85,38 0,00
4	999-9900	Строительный мусор	5,07616 т	0,00		0				
5	12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	3,5008 100 м2	1007,31 149,49	37,91 5,76	3526	523	133 20	9,02 0,26	31,56 0,92
6	101-0856	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой с пылевидной посыпкой РКП-3506 [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	-385,088 м2	5,85		-2253				
7	(Цена поставщика)	Изоспан [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	385,088 м2	(38,00)		(14633)				
8	12-01-007-03	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по	3,5008 100 м2	3771,23 888,58	149,36 33,09	13203	3111	523 116	54,31 1,49	190,14 5,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

		готовым прогонам [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]								
9	12-01-007-04	На герметизацию соединений между асбестоцементным и листами добавлять (к 12-01-007-01, 12-01-007-02, 12-01-007-03) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	3,5008 100 м2	241,63 34,25	0,94 0,22	846	120	3 1	2,09 0,01	7,33 0,04
10	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вент. труба) [Накл.:k=0,85;86%;Сметн.пр.:k=0,8;70%]	1,7 1 м3	696,21 537,57	32,20 9,54	1184	914	55 16	35,39 0,43	60,16 0,73
11	(404-9034)	Кирпич керамический или силикатный лицевой	0,6834 1000 шт	(15303,51)		(10458)				
12	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	4,9 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	37	37	0 10	0,00 0,00	0,00 0,00
13	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	4,9 т	22,91 0,00	22,91 0,00	112	0	112 0	0,00 0,00	0,00 0,00
	Итого по разделу					17986	6033	829 163	379,13 6,90	
	В том числе основные материалы в базовых ценах					-2253				
	Основные материалы в текущих ценах					25091				
	Итого в текущих ценах					121654	49772	5521 1345	379,13 6,90	
	{РЦЦС ЛО 08/11 Кровли из асбестоцементных листов}									
	k=8,25 на зарплату									
	k=6,66 на эксплуатацию машин									
	k=3,71 на материалы									
	k=3,71 на основные материалы									
	Всего					121654	49772	5521 1345	379,13 6,90	
	В том числе основные материалы					16732				
	Итого с учетом: Ремонт сложных кровель					135477	62215	6901 1681	473,92 8,63	
	k=1,25 на зарплату									
	k=1,25 на эксплуатацию машин									
	k=1,25 на трудозатраты									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

В том числе основные материалы

16732

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			135 477
Накладные расходы (Ремонт кровли)	0,85	83	9 662
Накладные расходы (Кровли)	0,765	120	36 834
Накладные расходы (Стены)	0,85	86	7 010
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	411
Итого накладных расходов			53 916
Итого			189 394
Сметная прибыль (Ремонт кровли)	0,8	65	7 121
Сметная прибыль (Кровли)	0,68	65	17 735
Сметная прибыль (Стены)	0,8	70	5 370
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	232
Итого сметной прибыли			30 458
Итого			219 852
Непредвиденные расходы		2	4 397
Итого			224 249
НДС от стоимости материалов		18	11 945
В С Е Г О			236 194

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_